

[Korsgaard.]

Stand til at opføde sine Dyr med sine egne Produkter, for hvis det opfodrer med sine egne Produkter, kunde det være det ligegyldigt, om vi fik en Kornordning eller ikke. Nej, det, man vil have Lov til, er vedblivende at have en stor dyrisk Produktion for indkøbte Foderstoffer, enten købt her i Landet til billige Priser eller indført. Heroverfor hævder jeg, at Samfundet ikke kan forlange, at en Kreds skal avle Foderstoffer og aflevere dem til en anden til billigere Priser, eller at der indføres billige Foderstoffer til Udlevering til en vis Kreds, naar vi her i Landet kan fremstille disse Foderstoffer.

Det ærede 1ste tingvalgte Medlems Udtalelser gik noget i samme Retning, og de glædede mig, ikke fordi jeg er enig med det ærede Medlem, tværtimod, men fordi det var saa inderlig sandt, hvad der blev sagt, nemlig at det mindre Landbrug gerne vil have Lov til at producere en Gris mere, ogsaa, sagde det ærede Medlem, til lidt over Produktionsprisen. Jeg vil gerne spørge det ærede Medlem: Hvad forstaar han ved Produktionsprisen? Er det de Foderstoffer, vedkommende Gris skal have, betalt med Produktionsprisen? Jeg tror det ikke. Jeg tror, at ogsaa det ærede 1ste tingvalgte Medlem vil have Sikkerhed for at kunne købe Foderstoffer til billig Pris inde i Landet eller at indføre dem til en billig Pris, og maaske oven i Købet vil have Tilskud til Indførsel til billig Pris udefra.

Formanden: Det ærede 4de Medlem for 2den Kreds har Ordet for en kort Bemærkning. Hermed maa det være forbi med de korte Bemærkninger.

Oluf Johansen: Det ærede 8de Medlem for 2den Kreds (Johs. Clausen) fremførte Spørgsmaalet Ejendomsskatter kontra andre Skatter og hævdede, at en Lettelse af Ejendomsskatterne vilde medføre, at man i større Udstrækning lagde Skatten, hvor Evnen er, og det ærede Medlem henviste til den større Fortjeneste andre Steder end i det danske Landbrug. I den Anledning gør jeg opmærksom paa, hvad en Sammenligning mellem Regeringens og Venstres Udligningsforslag viser. Det viser sig, at paa store Indtægter, paa Grundtakster paa 300 000 Kr. i Indtægt, lægger Venstre kun 17 600 Kr., medens Regeringens Forslag indeholder 20 000 Kr. Dette viser, at naar Talen er om at lægge Skattebyrden der, hvor Skatteevnen findes, da svigter

det ærede Medlems og hans Partis Evne, naar vi kommer op til de største Indtægter.

Til det ærede 10de tingvalgte Medlem (Jefsen Christensen) vil jeg gerne sige om Samhandelen udadtil, at der er stor Forskel paa, om man vil tilvejebringe Valutaattester for de Smaadele, de Smaaønsker, som det ærede Medlem gør sig til Talsmand for, og saa det store Tal af ubrugte Valutaattester, der undertiden findes. De to Ting kan ikke sammenlignes.

Det er rigtigt, at Regeringen foruden dette Aars Kornordning har gennemført Kornlovgivning i et Par Aar til Trods for, at det, som det ærede 4de Medlem for 6te Kreds (Korsgaard) sagde, maaske ikke var Regeringens eller Flertalspartiernes Kælebørn, man støttede. Nej, det var det vel ikke, men naar det ærede Medlem saa tilføjer, at Husmændene, det mindre Landbrug, dengang fik en Erstatning, maa jeg sige, at i Særdeleshed det første Aar var det en Erstatning af en saadan Beskaffenhed, at jeg føler mig overbevist om, at hverken det ærede Medlem eller Partiet Venstre den Dag i Dag vil forsvare den Erstatning, man gav det mindre Landbrug.

Det ærede Medlem fremførte, og dermed skal jeg slutte, at det var nødvendigt, naar Produktionsprisen paa Sæd var saa lav, som den var, at gennemføre en Beskyttelseslov for det store Landbrug. Men var det nødvendigt, skal man ikke komme bagefter og rette Bebrejdelser mod det mindre Landbrug og øve en Kritik imod det, som det ærede Medlem har gjort i Dag. Jeg synes, at saa er den ved Siden af.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Jefsen Christensen: Jeg tillader mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning
vedtoges dette Forslag.

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets Samtykke til allerede i indeværende Møde at lade foretagne Valg af det Udvalg, som det nu blev besluttet at nedsætte, og hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.